


Brno 22. prosince 2023
Č.j.: 10537/2023-NÚKIB-E/210

Věc: Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážená paní 

Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost (dále jen jako „Úřad“) obdržel dne 14. prosince 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V žádosti požadujete poskytnutí informací týkajících se Kontrolního plánu 2024 a pravomocných pokut uložených Úřadem. Tímto Vám sdělují, ve struktuře dle Vaší žádosti, následující informace:

- 1. Kontrolní plán pro rok 2024, pokud je Úřadem vytvářen a pokud již existuje (a pokud jej nelze poskytnout jen protože ještě není finální, žádám o jeho poskytnutí bezprostředně po jeho finalizaci).**


Odpověď: V rozmezí této otázky byla žádost rozhodnutím odmítnuta.

- 2. Seznam pěti nejvyšších pokut uložených Úřadem, které nabyly plné moci v roce 2023, a to včetně informace o výši pokuty, spisové značky správního řízení a spisové značky předcházející kontroly (pokud byla provedena) a výroku správního rozhodnutí, kterým byla pokuta uložena (včetně porušeného ustanovení), přičemž v případě, že bude pro Úřad vhodnější poskytnout znění celého rozhodnutí (například protože z něj již byly odstraněny informace, které dle Zákona není možné poskytnout), lze namísto výroku správního rozhodnutí poskytnout celé rozhodnutí.**


Odpověď: V roce 2023 nabyly právní moci celkem dvě pokuty uložené Úřadem. Výši obou pokut uvádíme níže v rámci výroků správních rozhodnutí. Spisová značka správního řízení vedeného se subjektem Dopravní podnik hl. m. Prahy je 210 – 162/2022. Spisová značka správního řízení vedeného se subjektem Drážní úřad je 210 – 164/2022.

Výroky:

II.

Za spáchání přestupku uvedeného ve výroku I. tohoto rozhodnutí se obviněnému – Dražní úřad, sídlem Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2, IČO: 61379425 –  účinném v době spáchání přestupku, **ukládá pokuta ve výši 150.000 Kč** (sto padesát tisíc korun českých). Pokuta je splatná do jednoho měsíce od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí na účet Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost, zřízeného u České národní banky, číslo 19-3031881/0710, variabilní symbol 21016422.

II.

Za spáchání přestupku uvedeného ve výroku I. tohoto příkazu se obviněnému – Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s., sídlem Sokolovská 42/2017, 190 00 Praha 9, IČO: 00005886,  účinném v době spáchání přestupku, **ukládá pokuta ve výši 150.000 Kč** (jedno sto padesát tisíc korun českých). Pokuta je splatná do jednoho měsíce od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí na účet Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost, zřízeného u České národní banky, číslo 19-3031881/0710, variabilní symbol 21016222.


V rozmezí otázky na porušené ustanovení byla žádost rozhodnutím odmítnuta.

- 3. Nejvyšší dosud uloženou pravomocnou pokutu uloženou Úřadem, a to včetně informace o výši pokuty, spisové značky správního řízení a spisové značky předcházející kontroly (pokud byla provedena) a výroku správního rozhodnutí, kterým byla pokuta uložena (včetně porušeného ustanovení), přičemž v případě, že bude pro Úřad vhodnější poskytnout znění celého rozhodnutí (například protože z něj již byly odstraněny informace, které dle Zákona není možné poskytnout), lze namísto výroku správního rozhodnutí poskytnout celé rozhodnutí.**

Odpoověď: Výši nejvyšší dosud uložené pravomocné pokuty uložené Úřadem uvádíme níže v rámci výroku správního rozhodnutí. Spisová značka správního řízení vedeného se subjektem Ministerstvo práce a sociálních věcí je 210 - 425/2021.

Výrok:

XXXVII.

Za spáchání přestupků uvedených ve výrocích I. až XXXVI. tohoto příkazu se obviněnému – České republice – Ministerstvu práce a sociálních věcí, se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2, IČO 551023 –  účinném v době spáchání přestupku, ukládá pokuta ve výši 800.000 Kč (osm set tisíc korun českých). Pokuta je splatná do jednoho měsíce od nabytí právní moci tohoto příkazu na účet Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost, zřízený u České národní banky, číslo 19-3031881/0710, variabilní symbol 21042521.

V rozmezí otázky na porušené ustanovení byla žádost rozhodnutím odmítnuta.

S pozdravem



Mgr. Vít Hrazdára
vedoucí oddělení právního
Národní úřad pro kybernetickou
a informační bezpečnost

Obdrží:



Vypraveno dne:

viz časový údaj na obálce datové zprávy